П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.04.2025  № 253

О внесения изменения в п. 2.4 Порядка применения
дисциплинарных взысканий к муниципальным
служащим за несоблюдение ограничений
и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции, утвержденного
постановлением Администрации Островского
района от 22.10.2019 № 716

Рассмотрев протест Островской межрайонной прокуратуры от 25.03.2025  на п.2.4 Порядка  применения  дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим за несоблюдение ограничений  и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции, утвержденного постановлением Администрации Островского района от 22.10.2019 № 716, в соответствии со ст. ст. 15, 16, 32 Устава муниципального образования «Островский район», Администрация Островского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Островского района от 22.10.2019 № 716 «Об утверждении Порядка применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим за несоблюдение ограничений  и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции»  следующее изменение.
 1.1. Пункт 2.4 Порядка применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим за несоблюдение ограничений  и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции, дополнить подпунктом 2.4.1. следующего содержания:
«2.4.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Островские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Островский район» в сети Интернет.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Островского района                                                                  Д.М. Быстров

Верно: заместитель
управляющего делами                                                                       О.С.Павлова
[bookmark: _GoBack]